
Naturvägledare sökes till naturum i Tyresta Nationalpark 
 

Stiftelsen Tyrestaskogen förvaltar och utvecklar Tyresta, ett av Europas mest sevärda 
och välbesökta naturområden. Kärnområdet består av Tyresta nationalpark, som 
rymmer södra Sveriges största urskog. Nationalparken är en av landets 30 
nationalparker och omges av Tyresta naturreservat. Trots närheten till Stockholm kan 
besökaren uppleva orördhet och stillhet i en vacker natur med höga biologiska värden. 
Naturum Nationalparkernas Hus är besökscentrum för Tyresta. I naturum kan besökarna 
ta del av utställningar och programaktiviteter, få tips om vandringsleder, information om 
vad som finns att se och göra i Tyresta eller delta i guidade turer. Vi tar också emot 
skolklasser året runt. 

Vi stärker nu vår förmåga och söker en erfaren naturvägledare till naturum 
Nationalparkernas hus. Vi söker dig med naturvårdsbiologisk bakgrund, som vill bidra med 
kreativitet och kunskap till Stiftelsens arbete att förvalta och utveckla Tyresta nationalpark 
och naturreservat. Stiftelsen Tyrestaskogen är en organisation som värdesätter samarbete 
och helhetssyn, därför kommer ditt arbete att vara förlagt både på naturum och vid behov i 
förvaltningens övriga verksamhetsgrenar. Vi erbjuder en vacker arbetsplats, bara 30 min från 
Stockholms city med kollegor som har ett stort engagemang för Tyresta och områdets 
besökare.  
 

Arbetsbeskrivning och kvalifikationer 
Naturum Nationalparkernas hus visar vägen in i Tyrestas urskog och inspirerar till besök också 
i andra nationalparker. Vårt uppdrag är att väcka människors entusiasm för naturen och öka 
kunskapen. Vi ska vara den självklara platsen för mötet med människor som vill veta mer om 
natur, kultur, friluftsliv och miljöfrågor. Som naturvägledare har du en viktig uppgift: Att öka 
kunskap och engagemang för natur och naturvård. Ledorden för naturums verksamhet är 
Tillgänglig, Inspirerande och Välkomnade!  

 

Tjänstgöringen på naturum Nationalparkernas hus leds av naturumföreståndaren. Här 

arbetar ett litet arbetslag tätt ihop, med besökarmottagande och värdskap som främsta 

arbetsuppgifter. Arbetet innebär att planera, kommunicera och genomföra naturvägledning 

för en rad olika målgrupper, samt administrativa uppgifter i butik och reception. Vi tror att du 

är en person som finner glädje i att förmedla dina kunskaper om natur till små och stora 

besökare, samt att upptäcka nya saker tillsammans med besökare på plats ute i skogen eller 

inne i vår utställning.  

Under vår och höst besöker många skolor området och under sommaren har vi många 

utländska gäster. Därför sker en hel del av arbetet på engelska, och även andra språk när så 

är möjligt. Du kommer också att från tid till annan vara en resurs i planering och utförande av 



förvaltningens naturvårdsarbete, där din naturvårdsbiologiska bakgrund blir ett värdefullt 

tillskott. 

Vi söker nu en person som med entusiasm och engagemang vill bli en del av Stiftelsen 
Tyrestaskogens förvaltningsorganisation. Vi förstår att ingen kan checka av allt på en lista, 
men om du känner igen dig i de flesta av punkterna nedan, vill vi gärna höra från dig: 

 

• En eftergymnasial utbildning inom biologi, naturvård eller motsvarande. 

• Arbetslivserfarenhet av naturvägledning, museipedagogik, guidning, naturturism eller 

som lärare inom naturvetenskapliga ämnen. 

• Goda artkunskaper och en bred ekologisk helhetssyn. 

• Praktisk fallenhet och problemlösningsförmåga, kreativ och van att jobba 

självständigt. 

• En naturlig känsla för service och värdskap, du uppskattar att inspirera och interagera 

med våra besökare. 

• Erfarenhet av att arbeta med kommunikation. 

• Erfarenhet av teoretiskt och praktiskt naturvårdsarbete från kommun, myndighet, 

naturvårdsstiftelse eller liknande organisation är en stark merit. Gärna med 

behörighet och vana att yrkesmässigt hantera röj- och motorsåg. 

• Erfarenhet av GIS inom naturvård är meriterande, särskilt arbete med kartläggning 

eller analys av biologiska data. 

 

  

Personliga egenskaper:  

• Strukturerad, planerande och med en förmåga att skapa ordning.  

• En lagspelare som samarbetar väl med andra, men som också är självgående och 

initiativtagande.  

• En person med ett stort intresse för mötet med andra människor. 

Språk och övriga krav:  

• Flytande svenska och engelska; ytterligare språkkunskaper är meriterande.  

• B-körkort för manuell växellåda, tillgång till bil är en fördel.  

 
Vi lägger stor vikt vid dina personliga egenskaper och din förmåga att bidra till vårt team och 
vår verksamhet.  
  



Mer om tjänsten  

Arbetsplatsen är belägen i Tyresta by, Vendelsö. Arbetstiden är schemalagd och omfattar 

såväl vardagar som helger och skollov. Några resor per år förekommer. Vi har kollektivavtal, 

företagshälsovård och tillämpar provanställning. Vi eftersträvar mångfald i vår 

personalstyrka.  

Ansökan 

Välkommen med din ansökan inklusive CV och personligt brev så snart som möjligt då 

intervjuer sker löpande och tjänsten kan komma att tillsättas innan sista ansökningsdag som 

är den 28 februari.  Märk ämnesraden med ”naturvägledare” och mejla till 

ansokan@tyresta.se. Ansökningar tas endast emot på detta sätt. Vill du veta mer om 

tjänsten, kontakta naturumföreståndare Lina Ljungqvist, Lina.Ljungqvist@tyresta.se, 073-052 

34 44 eller nationalparkschef Jonas Ekstrand, jonas.ekstrand@tyresta.se, 070-302 08 96.  

  
Läs mer om Tyresta: 

www.sverigesnationalparker.se/tyresta, www.facebook.com/Tyresta  
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